
Návrh závěrečného  účtu  OBCE ŽIVOTICE  za  rok  2022 
bez výhrad 

 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022                         (údaje jsou Kč) 

 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2022 

% plnění 
k upravenému  

rozpočtu 
Daňové příjmy 966100,00  1 398 558,15 1 390 294,08 

 
 99,4 

Nedaňové příjmy   83 100,00     454 394,00   453 190,32  99,7 
Kapitálové příjmy         1 000,00         1 000,00               0,00             0,0 
Přijaté transfery 
Příjmy celkem 
Konsolidace příjmů 

   70 800,00 
1 121 000,00 

   331 384,86  
2 185 337,01 

        331 384,86 
     2 174 869,26 
                   0,00 

  100,0 
    99,5 

Příjmy celkem po 
konsolidaci 

1 121 000,00  2 185 337,01  2 174 869,26     99,5 

Běžné výdaje 1 476 000,00 2 684 720,00 2 585 962,92   96,3 
Kapitálové výdaje       55 000,00     65 000,00      15 000,00   23,1 
Výdaje celkem 
Konsolidace výdajů 
Výdaje celkem po  
konsolidaci 

1 531 000,00 
 
 

1 531 000,00 
 

2 749 720,00 
 
 

 2 749 720,00 

2 600 962,92 
              0,00 

 
2 600 962,92 

  94,6 
 
  

  94,6 

Saldo: Příjmy – 
výdaje 

-410 000,00     -564 382,99             -426 093,66 75,5 

Financování – 410 000,00        564 382,99          426 093,66 75,5 
Financování celkem 
po konsolidaci 

410 000,00          564 382,99          426 093,66 75,5 

2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 
Vyúčtování dotací:      Příjem: Kč  Výdej: Kč 
Plzeňský kraj ÚZ98008– volby prezidenta     9 400,-             0,00 
Plzeňský kraj ÚZ98184- volby do zastupitelstva obce  48 000,-   14 460,00    
 
Vratka dotace volby prezidenta  celkem ve výši 9400,- Kč  byla vrácena 26.1.2023       
Vratka dotace volby do zastupitestva celkem ve výši 33 540,00 Kč byla vrácena 26.1.2023 
           
3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  obce za rok 2022 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí dne 2.3.2023. 

 
Závěr zprávy:  

 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky  

 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je přílohou 
k závěrečnému účtu.  
 
Vyvěšeno dne:  
Sejmuto dne: 



Obec Životice

IČO: 00574074

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022

(v Kč)

Vytvořeno v období  12/2022

Fenix 9.31.008, 2004 - 2023 Asseco Solutions, a.s.

Vygenerováno: 08.02.2023 10:43:04



Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 1 390 294,08 966 100,00 1 398 558,15 143,91 99,41
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 453 190,32 83 100,00 454 394,00 545,36 99,74
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 000,00 1 000,00
4-PŘIJATÉ TRANSFERY 331 384,86 70 800,00 331 384,86 468,06 100,00
CELKEM PŘÍJMY 2 174 869,26 1 121 000,00 2 185 337,01 194,01 99,52

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

1111 - Daň z příj.fyz.osob ze závis.č 176 057,21 190 000,00 184 284,00 92,66 95,54
1112 - Daň z příj.fyz.os.z sam.výd.č. 16 102,72 10 000,00 16 102,00 161,03 100,00
1113 - Daň z příj.fyz.os.z kapit.výn. 35 786,13 25 000,00 35 000,00 143,14 102,25
1121 - Daň z příjmů právnických osob 271 190,70 180 000,00 271 190,00 150,66 100,00
1122 - Daň z příjmů práv.osob za obce 104 880,00 104 880,00 100,00
 11 - Daně z příjmů,zisku a kap.výn. 604 016,76 405 000,00 611 456,00 149,14 98,78
1211 - Daň z přidané hodnoty 613 380,36 400 000,00 613 380,00 153,35 100,00
 12 - Daně ze zboží a sl. v tuzemsku 613 380,36 400 000,00 613 380,00 153,35 100,00
1341 - Poplatek ze psů 2 000,00 1 100,00 2 000,00 181,82 100,00
1345 - Poplatek z ubytovací kapacity 56 400,00 54 400,00 56 400,00 103,68 100,00
1361 - Správní poplatky 50,00 500,00 500,00 10,00 10,00
1381 - Obvod z loterií 8 724,81 5 100,00 9 100,00 171,07 95,88
1382 - Zrzšený odvod z loterií 6,15 6,15 100,00
 13 - Daně a poplat.z vybr.čin.,služ 67 180,96 61 100,00 68 006,15 109,95 98,79
1511 - Daň z nemovitých věcí 105 716,00 100 000,00 105 716,00 105,72 100,00
 15 - Majetkové daně 105 716,00 100 000,00 105 716,00 105,72 100,00
 1 - Daňové příjmy 1 390 294,08 966 100,00 1 398 558,15 143,91 99,41
2111 - Příj.z poskyt.služeb a výrobků 415 994,00 50 000,00 415 994,00 831,99 100,00
2131 - Příjmy z pronájmu pozemků 25 545,00 26 000,00 26 000,00 98,25 98,25
2132 - Příj.z pronáj.ost.nemovitostí 5 900,00 5 600,00 5 900,00 105,36 100,00
2141 - Příjmy z úroků (část) 224,07 500,00 500,00 44,81 44,81
 21 - Příj.z vlast.čin.,odv.přeb.org 447 663,07 82 100,00 448 394,00 545,27 99,84
2212 - Sankč.pl.přij. od jiných subj. 5 000,00 5 000,00 100,00
 22 - Přij.sankční platby,vratky tr. 5 000,00 5 000,00 100,00
2324 - Přij.nekapit.příspěvky,náhrady 527,25 1 000,00 1 000,00 52,73 52,73
 23 - Př.z prod.nekap.m.,os.nedaň.př 527,25 1 000,00 1 000,00 52,73 52,73
 2 - Nedaňové příjmy 453 190,32 83 100,00 454 394,00 545,36 99,74
3111 - Příjmy z prodeje pozemků 1 000,00 1 000,00
 31 - Příj.z prodeje DM,ost.kap.př. 1 000,00 1 000,00
 3 - Kapitálové příjmy 1 000,00 1 000,00
4111 - Neinv.přijaté transf.z VPS SR 60 884,86 60 884,86 100,00
4112 - Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt. 70 500,00 70 800,00 70 500,00 99,58 100,00

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2022

1.1. Příjmy dle druhového třídění rozpočtové skladby za rok 2022



4122 - Neinv.přijaté transf.od krajů 200 000,00 200 000,00 100,00
 41 - Neinvestiční přijaté transfery 331 384,86 70 800,00 331 384,86 468,06 100,00
 4 - Přijaté transfery 331 384,86 70 800,00 331 384,86 468,06 100,00
Příjmy celkem 2 174 869,26 1 121 000,00 2 185 337,01 194,01 99,52



Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 2 585 962,92 1 476 000,00 2 684 720,00 175,20 96,32
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 15 000,00 55 000,00 65 000,00 27,27 23,08
CELKEM VÝDAJE 2 600 962,92 1 531 000,00 2 749 720,00 169,89 94,59

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

5021 - Ostatní osobní výdaje 85 500,00 83 000,00 86 500,00 103,01 98,84
5023 - Odměny čl.zastup.obcí a krajů 269 413,00 214 656,00 276 006,00 125,51 97,61
5032 - Pov.pojistné na veř.zdrav.poj. 19 155,00 19 320,00 19 320,00 99,15 99,15
 50 - Běžné výdaje 374 068,00 316 976,00 381 826,00 118,01 97,97
5136 - Knihy, učební pomůcky a tisk 500,00 500,00
5137 - DHDM 117 012,69 11 751,00 117 386,00 995,77 99,68
5139 - Nákup materiálu j.n. 38 528,00 12 600,00 38 771,00 305,78 99,37
5154 - Elektrická energie 64 675,88 44 000,00 83 240,00 146,99 77,70
5156 - Pohonné hmoty a maziva 500,00 500,00
5161 - Poštovní služby 500,00 500,00
5162 - Služby telekom. a radiokom. 7 194,00 6 000,00 7 200,00 119,90 99,92
5163 - Služby peněžních ústavů 15 606,00 9 086,00 15 450,00 171,76 101,01
5164 - Nájemné 500,00 500,00 100,00
5166 - Konzult.,porad.a práv.služby 17 696,00 17 696,00 100,00
5167 - Služby školení a vzdělávání 1 500,00 1 500,00
5169 - Nákup ostatních služeb 509 472,63 144 740,00 521 141,00 351,99 97,76
5171 - Opravy a udržování 1 258 397,72 856 258,00 1 311 341,00 146,96 95,96
5173 - Cestovné (tuzem.i zahranič.) 2 000,00 2 000,00
5175 - Pohoštění 10 178,00 1 500,00 9 860,00 678,53 103,23
5194 - Věcné dary 7 345,00 10 000,00 10 000,00 73,45 73,45
 51 - Neinvest.nákupy a souv.výdaje 2 046 605,92 1 100 935,00 2 137 585,00 185,90 95,74
5321 - Neinvestiční transfery obcím 18 080,00 18 100,00 18 100,00 99,89 99,89
5323 - Neinvestiční transfery krajům 2 024,00 2 024,00 2 024,00 100,00 100,00
5329 - Ost.neinv.transfery VR územ.ú. 2 760,00 2 520,00 2 760,00 109,52 100,00
5362 - Platby daní a poplatků SR 106 980,00 106 980,00 100,00
5366 - Výdaje z FV min.let kraj-obec 35 445,00 35 445,00 35 445,00 100,00 100,00
 53 - Neinv.transf.veřejnopráv.subj. 165 289,00 58 089,00 165 309,00 284,54 99,99
 5 - Běžné výdaje 2 585 962,92 1 476 000,00 2 684 720,00 175,20 96,32
6122 - Stroje,přístroje,zařízení 50 000,00 50 000,00
6130 - Pozemky 15 000,00 5 000,00 15 000,00 300,00 100,00
 61 - Invest.nákupy a souvisej.výd. 15 000,00 55 000,00 65 000,00 27,27 23,08
 6 - Kapitálové výdaje 15 000,00 55 000,00 65 000,00 27,27 23,08
Výdaje celkem 2 600 962,92 1 531 000,00 2 749 720,00 169,89 94,59

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2022

2.1. Výdaje dle druhového třídění rozpočtové skladby za rok 2022



Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

1031 - Pěstební činnost 226 050,00 20 000,00 226 050,00 1 130,25 100,00
 10 - Zemědělství,lesní hosp.a ryb. 226 050,00 20 000,00 226 050,00 1 130,25 100,00
 1 - Zemědělství,lesní hosp.a ryb. 226 050,00 20 000,00 226 050,00 1 130,25 100,00
2212 - Silnice 1 082 603,43 799 258,00 1 079 741,00 135,45 100,27
2292 - Dopravní obslužnost 2 024,00 2 024,00 2 024,00 100,00 100,00
 22 - Doprava 1 084 627,43 801 282,00 1 081 765,00 135,36 100,26
2321 - Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal 27 000,00 27 000,00 100,00
 23 - Vodní hospodářství 27 000,00 27 000,00 100,00
 2 - Průmysl.a ost.odvětví hospod. 1 111 627,43 801 282,00 1 108 765,00 138,73 100,26
3319 - Ost. záležitosti kultury 1 876,64 1 877,00 99,98
3341 - Rozhlas a televize 540,00 2 540,00 2 540,00 21,26 21,26
3399 - Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros. 24 572,00 11 100,00 27 198,00 221,37 90,34
 33 - Kultura, církve a sděl.prostř. 26 988,64 13 640,00 31 615,00 197,86 85,37
3631 - Veřejné osvětlení 14 449,77 21 000,00 21 000,00 68,81 68,81
3632 - Pohřebnictví 4 600,00 2 000,00 4 600,00 230,00 100,00
3639 - Komun.služby a úz.rozvoj j.n. 261 837,00 5 000,00 295 640,00 5 236,74 88,57
 36 - Bydlení,komun.služ.a úz.rozvoj 280 886,77 28 000,00 321 240,00 1 003,17 87,44
3721 - Sběr a svoz nebezpeč.odpadů 125,84 1 000,00 1 000,00 12,58 12,58
3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů 65 298,46 78 200,00 76 509,00 83,50 85,35
3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů 1 873,08 2 000,00 2 000,00 93,65 93,65
3725 - Využív.a zneškod.komun.odpadů 26 503,71 25 000,00 26 504,00 106,01 100,00
3726 - Využív.a zneškod.ostat.odpadů 3 898,62 3 000,00 3 899,00 129,95 99,99
3745 - Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 101 552,70 22 000,00 110 755,00 461,60 91,69
 37 - Ochrana životního prostředí 199 252,41 131 200,00 220 667,00 151,87 90,30
 3 - Služby pro obyvatelstvo 507 127,82 172 840,00 573 522,00 293,41 88,42
5512 - PO - dobrovolná část 20 668,88 26 000,00 26 000,00 79,50 79,50
 55 - PO a integrov. záchran. systém 20 668,88 26 000,00 26 000,00 79,50 79,50
 5 - Bezpečnost státu a práv. ochr. 20 668,88 26 000,00 26 000,00 79,50 79,50
6112 - Zastupitelstva obcí 288 568,00 233 976,00 295 326,00 123,33 97,71
6115 - Volby do zast.územ.samospr.cel 14 460,00 14 460,00 100,00
6171 - Činnost místní správy 273 769,79 229 851,00 347 062,00 119,11 78,88
 61 - Stá.moc,st.spr.úz.sam.,pol.str 576 797,79 463 827,00 656 848,00 124,36 87,81
6310 - Obec.příj.a výd.z fin.operací 3 156,00 3 000,00 3 000,00 105,20 105,20
6320 - Pojištění funkčně nespecifik. 12 450,00 6 086,00 12 450,00 204,57 100,00
6399 - Ostatní finanční operace 107 640,00 2 520,00 107 640,00 4 271,43 100,00
 63 - Finanční operace 123 246,00 11 606,00 123 090,00 1 061,92 100,13
6402 - Finanční vypořádání minul.let 35 445,00 35 445,00 35 445,00 100,00 100,00
 64 - Ostatní činnosti 35 445,00 35 445,00 35 445,00 100,00 100,00
 6 - Všeobecná veř.správa a služby 735 488,79 510 878,00 815 383,00 143,97 90,20
Výdaje celkem 2 600 962,92 1 531 000,00 2 749 720,00 169,89 94,59

2.2. Výdaje dle odvětvového třídění rozpočtové skladby za rok 2022



Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ 426 093,66 410 000,00 564 382,99 103,93 75,50
FINANCOVÁNÍ CELKEM 426 093,66 410 000,00 564 382,99 103,93 75,50

3. Financování 2022



Účet - popis Počáteční stav
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
021 - Stavby 1 757 676,00
022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 232 871,00
028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 278 524,55
Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný
031 - Pozemky 1 589 558,22
Dlouhodobý finanční majetek
069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek 375 650,36
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
081 - Oprávky ke stavbám -773 307,00
082 - Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -186 654,00
088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -278 524,55

4. Majetek



Obrat Konečný stav

15 000,00 1 772 676,00
232 871,00

117 012,69 395 537,24

1 589 558,22

13 615,20 389 265,56

-28 868,00 -802 175,00
-186 654,00

-117 012,69 -395 537,24



Účet - popis Počáteční stav Obrat
Krátkodobé pohledávky
314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 6 800,00

Účet - popis Počáteční stav Obrat
Krátkodobé závazky
321 - Dodavatelé 28 275,40 -23 621,49
331 - Zaměstnanci 19 495,00
337 - Zdravotní pojištění 2 418,00
342 - Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 3 585,00
374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 35 445,00 7 495,00

Účet - název Počáteční stav Obrat

5. Pohledávky

6. Závazky

7. Stav úvěrů a půjček



Konečný stav

6 800,00

Konečný stav

4 653,91
19 495,00

2 418,00
3 585,00

42 940,00

Konečný stav



Název fondu Počáteční stav k 1.1. Obrat

Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12.
231 10 - Základní běžný účet ÚSC; ČS běžný účet 2 533 800,09 -577 234,52
231 11 - Základní běžný účet ÚSC; ČNB běžný účet 471 013,92 131 252,86
261 40 - Pokladna; pokladna s § a položkou 18 236,00 19 888,00
CELKEM 3 023 050,01 -426 093,66

8. Peněžní a ostatní fondy

9. Stavy na běžných účtech a v pokladně



Konečný stav

Konečný stav
1 956 565,57

602 266,78
38 124,00

2 596 956,35



Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč
Ze státního rozpočtu 60 884,86 49 905,00
Od státních fondů
Celkem 60 884,86 49 905,00

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč
98008 Dotace volba prezidenta 9 400,00
98043 NIV dotace bonusové období 3 484,86
98071 ÚD-volby do Parlamentu ČR 19 197,00
98074 ÚD-volby do zastupitelstev ob. 16 248,00
98187 Volby do senátu a zastup.-2003 48 000,00 14 460,00

Celkem ze státního rozpočtu 60 884,86 49 905,00

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč

Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený
4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 200 000,00

10. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty a státními fondy

10.1. Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu

10.2. Přehled přijatých transferů od státních fondů

10.3. Přehled přijatých transferů z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů



Rozdíl Kč
10 979,86

10 979,86

Rozdíl Kč
9 400,00
3 484,86

-19 197,00
-16 248,00
33 540,00
10 979,86

Rozdíl Kč

Rozpočet po změnách
200 000,00

10. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty a státními fondy

10.3. Přehled přijatých transferů z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR EKONOMICKÝ 
ODDĚLENÍ PŘEZKOUMÁVÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCÍ A KONTROLY
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Elektronicky

Čj: PK-EK/1329/22

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 ÚSC Životice, IČO: 00574074

za rok 2022
 

Přezkoumání se uskutečnilo dne: 
02.03.2023
 
na základě § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Místo provedení přezkoumání: OÚ Životice
Životice 17, 335 44  Kasejovice

Přezkoumané období: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022

Přezkoumání vykonaly:
- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Vendula Kotvanová
- kontrolorka:

- Ing. Jiřina Lišková

Při přezkoumání byli přítomni:
- Jiří Kočí - starosta obce

- Helena Rotová - účetní obce

Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo zahájeno písemným oznámením 
doručeným územnímu celku dne 12. 1. 2023 podle § 5 odst. zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření).



2

Poslední kontrolní úkon a datum jeho provedení: 
Kontrola byla ukončena na místě dne 2. 3. 2023 vrácením vyžádaných podkladů 
a podáním informace o kontrolních zjištěních.

A. Přezkoumané písemnosti
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým 
způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu 
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu:

Druh písemnosti Popis písemnosti
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2022 byl zveřejněn na úřední 

desce obce od 2. 12. 2021 do 18. 12. 2021. Územní 
samosprávný celek oznámil na úřední desce, kde je 
návrh rozpočtu obce zveřejněn v elektronické podobě a 
kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Postup 
byl v souladu s § 11 zákona č. 250/2000 Sb., zákon o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Rozpočtová opatření V roce 2022 bylo schváleno 6 rozpočtových opatření:
RO č. 1 schváleno starostou obce dne 25. 3. 2022, 
zveřejněno 10. 4. 2022, navýšení příjmů a výdajů o 110 
980,00 Kč,
RO č. 2 schváleno starostou obce dne 20. 6. 2022, 
zveřejněno 18. 7. 2022, navýšení příjmů o 4 384,86 Kč, 
navýšení výdajů o 116 749,00 Kč,
RO č. 3 schváleno starostou obce dne 25. 8. 2022, 
zveřejněno 10. 9. 2022, navýšení příjmů o 1 200,00 Kč, 
navýšení výdajů o 280 483,00 Kč,
RO č. 4 schváleno starostou obce dne 20. 9. 2022, 
zveřejněno 14. 10. 2022, navýšení příjmů a výdajů o 146 
700,00 Kč,
RO č. 5 schváleno starostou obce dne 22. 11. 2022, 
zveřejněno 11. 12. 2022, navýšení příjmů o 698 694,00 
Kč, navýšení výdajů o 562 608,00 Kč,
RO č. 6 schváleno starostou obce dne 25. 12. 2022, 
zveřejněno 17. 1. 2023, navýšení příjmů o 102 378,15 
Kč, navýšení výdajů o 1 200,00 Kč.
Změny rozpočtu byly následně zaneseny do výkazu FIN 
2 - 12 M, nebyl zjištěn rozdíl. Byla provedena kontrola 
zveřejnění rozpočtových změn rozpočtu. Bylo 
postupováno v souladu s § 16 odst. 5 zák. č. 250/2000 
Sb., zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění. Nebyl zjištěn nedostatek.

Schválený rozpočet Rozpočet na rok 2022 byl schválen ZO dne 17. 12. 2021 
jako schodkový s celkovými příjmy ve výši 1 121 000,00 
Kč a celkovými výdaji 1 531 000,00 Kč. Schodek ve výši 



3

410 000,00 Kč bude hrazen přebytkem minulých let. 
Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy. Schválený 
rozpočet byl zveřejněn na úřední desce dne 18. 12. 
2021. Územní samosprávný celek oznámil na úřední 
desce, kde je rozpočet obce na rok 2022 zveřejněn v 
elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho 
listinné podoby. Postup byl v souladu s § 11 zákona        
č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů.

Střednědobý výhled 
rozpočtu

Návrh střednědobého výhledu na rok 2022 – 2024 byl 
zveřejněn na úřední desce dne 2. 12. 2021 do 18. 12. 
2021.
Střednědobý výhled na období let 2022 – 2024 byl 
schválen zastupitelstvem obce dne 17. 12. 2021 a 
zveřejněn na úřední desce dne 18. 12. 2021 dosud. 
Územní samosprávný celek oznámil na úřední desce, 
kde je návrh střednědobého výhledu rozpočtu a 
schválený střednědobý výhled zveřejněn a kde je možno 
nahlédnout do jeho listinné podoby.  Postup byl v 
souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., zákon o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 byl 
zveřejněn na úřední desce od 27. 5. 2022 do 24. 6. 2022. 
Shodně byl zveřejněn i v elektronické podobě.
Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce byl schválen 
zastupitelstvem obce dne 20. 6. 2022. Schválený 
závěrečný účet je zveřejněn od 24. 6. 2022 doposud. 
Územní samosprávný celek oznámil na úřední desce, 
kde je Závěrečný účet za rok 2021 zveřejněn v 
elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho 
listinné podoby. Postup byl v souladu s § 17 odst. 8 zák. 
č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. 

Bankovní výpisy Obec má níže uvedené bankovní účty (zůstatky k 31. 12. 
2022):

č. účtu 94-6913361/0710 částka 602 266,78 Kč 
           č. účtu 725320319/0800 částka 1 956 565,57 Kč. 

Zůstatky běžných účtů souhlasily se stavem účtu 
231 uvedeným v hlavní účetní knize k 31. 12. 2022 a 
zůstatku vykázaným ve výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 
2022
Dále obec eviduje na účtu 069 – Ostatní dlouhodobý 
finanční majetek na účtu č. 1009075947 u České 
spořitelny hodnotu portfolia ve výši 389 265,56 Kč.

Faktury Byly kontrolovány přijaté faktury č. 1 - 95. Faktury byly 
založené v šanonu a byl k nim přiložen průvodní doklad 
obsahující číslo faktury a účtování předpisu závazku. 
Doklady byly opatřeny podpisy příkazce operace a hlavní 



4

účetní. Předběžná kontrola po vzniku závazku v 
kompetenci příkazce operace a hlavní účetní byla 
doložena. 
Byly kontrolovány vydané faktury č. 1 - 2. Faktury byly 
vyhotoveny v souladu s § 11 zákona č. 563/1991 Sb.,     
o účetnictví. Byly schváleny příkazcem operace a hlavní 
účetní v rámci předběžné kontroly po vzniku pohledávky. 
Nebylo zjištěno porušení zákona 563/1991 Sb.,                
o účetnictví a 320/2001 Sb., Zákon o finanční kontrole.

Hlavní kniha Hlavní kniha byla sestavena v programu Fénix za období 
1 - 12/2022 a obsahovala obraty a zůstatky jednotlivých 
analytických účtů za období leden - prosinec 2022, 
obsahovala předepsané náležitosti dle ustanovení § 13 
odst. 2 zák. o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném 
znění. Konečné zůstatky syntetických účtů odpovídaly 
zůstatkům v rozvaze sestavené za období 12/2022.

Inventurní soupisy 
majetku a závazků

Sestavené k 31. 12. 2022

Kniha došlých faktur Obec předložila "Knihu došlých faktur 2022". Za období 
leden - prosinec 2022 bylo přijato 95 faktur. Faktury jsou 
zde řádně zapisovány včetně data úhrady.

Kniha odeslaných faktur Obec předložila seznam vydaných faktur, kde jsou 
celkem 2 faktury včetně uvedeného data úhrady. V době 
kontroly byly všechny faktury uhrazené.

Odměňování členů 
zastupitelstva

Výše odměn zastupitelů byla stanovena v souladu s 
Přílohou k nařízení vlády o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků               
č. 318/2017 Sb.

Pokladní doklady Pokladní doklady byly vedeny v jedné číselné řadě 
(příjmy i výdaje). Nákupy proplacené přes pokladnu byly 
doloženy prvotními doklady. Kontrolovány byly doklady   
č. 1 – 48. Pokladní doklady jsou vystavovány v souladu s 
§ 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

Pokladní kniha (deník) Kontrolní skupině byla předložena pokladní kniha. 
Příjmové a výdajové pokladní doklady byly číslovány 
jednou číselnou řadou. Do 31. 12. 2022 bylo vystaveno 
48 pokladních dokladů. Evidovaný stav pokladní 
hotovosti k 31. 12. 2022 ve výši 38 124,00 Kč a souhlasil 
se stavem účtu 261 - Pokladna v hlavní účetní knize k 
31. 12. 2022

Příloha rozvahy Ke kontrole byla předložena "Příloha" sestavená k 31. 12. 
2022 ze dne 25. 1. 2023. 

Rozvaha Ke kontrole byla předložena rozvaha sestavená k 31. 12. 
2022 v programu Fenix ze dne 2.3. 2023. Aktiva ve výši  
5 599 298,13 Kč (netto) odpovídala pasivům. Stálá aktiva 
byla ve výši 4 379 908,02 Kč (brutto). Doposud došlo ke 
korekci stálých aktiv o 1 384 366,24 Kč na účtech 021, 
022, 028.

Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu

Ke kontrole byl předložen " Výkaz pro hodnocení plnění 
rozpočtu FIN 2-12 M" sestavený k 12/2022 v programu 



5

Fenix ze dne 25. 1. 2023. 
Celkové příjmy po konsolidaci ve výši 2 174 869,26 Kč 
byly plněny na 99,5 %. Celkové výdaje po konsolidaci ve 
výši 2 600 962,92 Kč, byly plněny na 94,6 %. Saldo 
příjmů a výdajů po konsolidaci činilo -426 093,66 Kč. 
Stav ke konci vykazovaného období základního běžného 
účtu ÚSC činil částku 2 558 832,35 Kč a odpovídal 
částce vykázané v rozvaze a hlavní účetní knize na účtu 
231 - Základní běžný účet územních samosprávných 
celků. Stav ke konci vykazovaného období pokladny činil 
dle pokladní knihy 38 124,00 Kč, odpovídal částce 
vykázané v rozvaze a v hlavní účetní knize na účtu 261 – 
Pokladna a částce vykázané ve výkazu Fin 2- 12 M. 
Kontrolou bylo ověřeno, že bylo postupováno v souladu s 
§ 16 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění.

Výkaz zisku a ztráty Ke kontrole byl předložen "Výkaz zisku a ztráty" 
sestavený k 31. 12. 2022 v programu Fenix ze dne 25. 1. 
2023. Obec Životice nevykazuje hospodářskou činnost. 
Náklady činily 2 524 216,32 Kč a výnosy 2 146 486,35 
Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního období ve 
výši -377 729,97 Kč odpovídal výsledku hospodaření v 
rozvaze na straně pasiv (část C III. 1.) za období 
12/2022. 

Smlouvy a další materiály 
k přijatým účelovým 
dotacím

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Plzeňského kraje v rámci programu "Program stabilizace 
a obnovy venkova Plzeňského kraje 2022" č. 50072022 
na akci "Oprava interiérů v budově kulturního domu a 
obecního úřadu Životice" ze dne 2. 11. 2022.

Smlouvy o dílo Smlouva o dílo na akci: "Oprava interiérů v budově 
kulturního domu a obecního úřadu Životice", cena díla   
66 627,00 Kč včetně DPH, uzavřena dne 10. 10. 2022, 
bez povinnosti zveřejnění na profilu zadavatele.
Smlouva o dílo na akci: "Oprava interiérů v budově 
kulturního domu a obecního úřadu Životice", cena díla  
59 428,00 Kč včetně DPH, uzavřena dne 13. 10. 2022, 
bez povinnosti zveřejnění na profilu zadavatele.
Smlouva o dílo na akci: "Oprava interiérů v budově 
kulturního domu a obecního úřadu Životice", cena díla 
180 210,00 Kč včetně DPH, uzavřena dne 13. 10. 2022, 
bez povinnosti zveřejnění na profilu zadavatele.
Smlouva o dílo na akci: "Oprava interiérů v budově 
kulturního domu a obecního úřadu Životice", cena díla  
27 840,00 Kč včetně DPH, uzavřena dne 13. 10. 2022, 
bez povinnosti zveřejnění na profilu zadavatele.

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení

V roce 2022 se v obci uskutečnilo 5 veřejných zasedání 
zastupitelstva (dne 11. 3. 2022, 20. 6. 2022, 16. 9. 2022, 
15. 10. 2022 a 16. 12. 2022). Obecní úřad informoval o 
místě, době a navrženém programu připravovaného 
zasedání zastupitelstva obce v souladu s ustanovením § 
93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 



6

znění. O průběhu zasedání byl pořízen zápis, který byl 
podepsán starostou obce a určenými ověřovateli zápisu. 
Přiloženy byly pozvánky na zasedání zastupitelstva obce 
a prezenční listiny. 

Zápisy finančního a 
kontrolního výboru

Zápis z kontroly provedené kontrolním výborem ze dne 
18.2.2022, Protokoly o zasedání kontrolního výboru ze 
dne 27.6.2022, 23.9.2022, 21.10.2022, 30.12.2022. 
Protokoly o zasedání finančního výboru ze dne 
18.3.2022, 17.6.2022, 23.9.2022, 30.12.2022.

 

B. Zjištění z jednorázového přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Životice:
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2022
  

 dílčí přezkoumání nebylo provedeno.

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Životice za rok 2022 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 420/2004 Sb.)

 

III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Životice za rok 2022

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

 
 
 



7

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Životice za rok 2022

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující 
ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,39 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního   
celku

0% 

Byl zjištěn dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. následující dluh územního 
celku:

Dluh územního celku za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost je nulový

„Ověřily jsme poměr dluhu 0 % ÚSC Životice k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
Ověření poměru dluhu jsme provedly výběrovým způsobem tak, abychom získaly 
přiměřenou jistotu k vyslovení následujícího závěru. Dluh ÚSC Životice nepřekročil 60 
% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Při ověření bylo zjištěno, že 
poměr dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je nulový.“

Územní celek prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu 
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu podle § 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků.
Tato zpráva o výsledku přezkoumání je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání 
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání na adresu: 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor ekonomický, oddělení přezkoumávání 
hospodaření obcí a kontroly, Škroupova 18, 306 13 Plzeň.  
S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Životice o počtu 
8 stran byl dne 2. 3. 2023 seznámen Jiří Kočí, starosta obce.
Zpráva byla zaslána datovou schránkou a byla opatřena elektronickými podpisy 
kontrolorek oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly, které 
přezkoumání vykonaly.

Krajský úřad Plzeňského kraje dne 02.03.2023



8

Rozdělovník
Jiří Kočí
Krajský úřad – Ing. Miroslava Vyskočilová




